令和７年１０月教育委員会定例会議事録

１  会議日時  令和 7 年 10 月 29 日（水）  9 時 55 分から 11 時 04 分まで

２  会議場所  5階 第 3 委員会室

３  出席委員  西本教育長、北爪委員、小原委員、北川委員、田崎委員、松尾委員

４  欠席委員  なし

５  出席理事者  教育総務部長、学校教育部長、総務課長、総務課課長補佐、生涯学習企画課

長、生涯学習企画課地域学習係長、生涯学習施設課長、学務課長、学校教育課

長、学校教育課生徒指導係長、世界遺産推進室長、都市経営室長、都市経営室

主幹 計１３名

                     (他議事担当２名：総務課総務係長、総務課主事)

６ 付議事件

⑴ 日程１       委員の議席の決定について

⑵ 日程２       教育委員会議事録の承認について

⑶ 日程３ 第19号報告 長崎市民会館指定管理者候補者選定審査会の審査結果について〔生

涯学習施設課〕

⑷ 日程４ 第20号報告 公の施設の指定管理者の選定について（長崎市民会館）〔生涯学習

施設課〕

⑸ 日程５ 第38号議案 長崎市高島炭鉱整備活用委員会委員の委嘱について〔世界遺産室〕

⑹ 日程６ 第39号議案 教職員の人事に関する内申について〔学務課〕

７ 傍 聴 者 ０名

８ 審議経過 以下のとおり（要点記録）

【9：55 開会】

【日程１ 委員の議席の決定について】

総務課長より説明

－原案のとおり承認－

【日程２ 教育委員会議事録の承認について】

 －原案のとおり承認－

-------------以下、所管事項報告-----------------

１ 報告事項

⑴ 長崎市恐竜博物館による最新の研究成果の発表について

⑵ 令和７年度第１回長崎市公民館運営審議会の審議結果について

⑶ 令和７年度第２回長崎市社会教育委員会議の審議結果について

２ 今後の会議関係

⑴ 11月定例会（予定）

   11月6日木曜日15時00分から〔場所 5階 第3委員会室〕

⑵ 12月定例会（予定）

12月24日水曜日10時00分から〔場所 未定〕

３ 今後の行事関係

  今後の行事関係の日程確認

-------------------------------------------------

【日程３ 第19号報告 長崎市民会館指定管理者候補者選定審査会の審査結

果について】

 生涯学習施設課長より説明

－第19号報告 本報告をもって了承－

【日程４ 第20号報告 公の施設の指定管理者の選定について（長崎市民会

館）】

生涯学習施設課長より説明

－第20号報告 本報告をもって了承－

【日程５ 第38号議案 長崎市高島炭鉱整備活用委員会委員の委嘱につい

て】

※個人の情報を取り扱う議案に係る部分の掲載を省略しています。

【日程６ 第39号議案 教職員の人事に関する内申について】

※個人の情報を取り扱う議案に係る部分の掲載を省略しています。

－教職員の体罰が疑われる行為について報告を行った－

－第３期長崎市教育大綱について報告を行った－

－いじめ重大事態の調査結果について報告を行った－

【11：04閉会】

署名委員

------------------------------------------------------------------

署名委員

------------------------------------------------------------------